
UCHWAŁA

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696), art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 1403, 1579)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. W uchwale nr 128.XI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie stawki opłat 
za pojemnik na odpady o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. poz. 3870) zmienionej 
uchwałą Nr 162.XIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. 
poz. 4658) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik za jedno opróżnienie pojemnika:

1) dla pojemników na odpady o pojemności 120 l – 5,90 zł;

2) dla pojemników na odpady o pojemności 180 l – 8,80 zł;

3) dla pojemników na odpady o pojemności 240 l – 11,80 zł;

4) dla pojemników na odpady o pojemności 360 l – 17,70 zł;

5) dla pojemników na odpady o pojemności 770 l – 37,90 zł;

6) dla pojemników na odpady o pojemności 1100 l – 54,10 zł;

7) dla kontenerów na odpady o pojemności 2,5 m³ – 123,10 zł;

8) dla kontenerów na odpady o pojemności 5 m³ – 246,20 zł;

9) dla kontenerów na odpady o pojemności 7 m³ – 344,70 zł;

10) dla kontenerów na odpady o pojemności 10 m³ – 492,50 zł;

11) dla worków z foli PE o pojemności 120 l – 8,00 zł.”.

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik za jedno opróżnienie pojemnika w przypadku, 
kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny:

1) dla pojemników na odpady o pojemności 120 l – 23,60 zł;

2) dla pojemników na odpady o pojemności 180 l – 35,20 zł;

3) dla pojemników na odpady o pojemności 240 l – 47,20 zł;

4) dla pojemników na odpady o pojemności 360 l – 70,80 zł;

5) dla pojemników na odpady o pojemności 770 l – 151,60 zł;

6) dla pojemników na odpady o pojemności 1100 l – 216,40 zł;

7) dla kontenerów na odpady o pojemności 2,5 m³ – 492,40 zł;

Id: 3524F179-8F21-4702-9ADF-408C7E100510. Projekt Strona 1



8) dla kontenerów na odpady o pojemności 5 m³ – 984,80 zł;

9) dla kontenerów na odpady o pojemności 7 m³ – 1 378,80 zł;

10) dla kontenerów na odpady o pojemności 10 m³ – 1 970,00 zł;

11) dla worków z foli PE o pojemności 120 l – 32,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

Id: 3524F179-8F21-4702-9ADF-408C7E100510. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

w sprawie zmiany uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej
pojemności

Zaproponowane zmiany wynikają z wejścia w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579).

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Miasta ustala stawki opłat za pojemniki o określonej
pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych. Są to stawki, które ponoszą właściciele
nieruchomości niezamieszkałych, którzy zbierają odpady komunalne w sposób selektywny. Rada Miasta
określa również stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

W niniejszym projekcie uchwały zaproponowano stawki opłat za pojemniki stosując zasadę, określoną
w zmienionej ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U.
z 2018 r. poz. 1454 z późniejszymi zmianami), zgodnie z którą stawka opłaty za pojemnik o pojemności
1100 litrów nie może być większa od 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem. Stawki opłat za pozostałe pojemniki ustalono proporcjonalne do ich pojemności. Stawki
opłat podwyższonych zaproponowano w wysokości czterokrotnej wysokość stawki podstawowej za
selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

Zmiana uchwały nr 128.XI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie stawki
opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r.
poz. 3870 z późniejszymi zmianami) spowoduje skutki finansowe po stronie dochodów, jak i wydatków,
które się równoważą.

Id: 3524F179-8F21-4702-9ADF-408C7E100510. Projekt Strona 1




